



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง (งานพัสดุและทรัพย์สิน)

ที่ ปช ๕๓๐๐๒/๖๒

วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๗

เรื่อง เพยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปรางมบุรี

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศเทศบาลตำบลปรางมบุรี เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการก่อสร้าง จำนวน ๘ โครงการ

ตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

เทศบาลตำบลปรางมบุรี จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน จำนวน ๘โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ สายหนองแก ๕ (ท้ายซอย)
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ สายหนองแก ๓
๓. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรัฐบำรุง ๒๙ แยกซ้าย ๒ (หลังโรงเลี้ยง)
๔. โครงการก่อสร้างถนน พร้อมท่อระบายน้ำ สายรัฐบำรุง ๓๓ แยกขวา ๑
๕. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปรานดิน แยกขวา ๑
๖. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปรานดิน แยกซ้าย ๓
๗. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปรานดิน แยกขวา ๓
๘. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปรานดิน แยกขวา ๒

จึงเรียนมาเพื่อขอแจ้งกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ งานประชาสัมพันธ์ประกาศเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้าง จำนวน ๘ โครงการ ลงในเว็บไซต์ของหน่วยงานและประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทราบต่อไป

(นางณัฐกาญจน์ พลายมีสี)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

(นางสาวสุทิน ปุ่มคำ)  
ผู้อำนวยการกองคลัง  
30 ม.ค. 2567

(นายทรงยศ ศรีแก้ว)

ปลัดเทศบาลตำบลปรางมบุรี

ดำเนินการตามแผน

(นางธัญยวีร์ ศรีอ่อน)  
นายกเทศมนตรีตำบลปรางมบุรี  
มอมค๖๓



ประกาศเทศบาลตำบลปราณบุรี

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปราณดิน แยกขวา ๑  
หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาน้อย อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

.....

ด้วยกรมบัญชีกลางกำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

เทศบาลตำบลปราณบุรี จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปราณดิน แยกขวา ๑ หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาน้อย อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปราณบุรี) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน เงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๓๔,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางฉันทวีร์ ศรีอ่อน)

นายกเทศมนตรีตำบลปราณบุรี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ( ราคาอ้างอิง ) ในงานก่อสร้าง

|   |   |  |                     |
|---|---|--|---------------------|
| 1. ชื่อโครงการ  | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปราดิน แยกขวา 1 |  |                     |
| 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ                             | กองช่าง เทศบาลตำบลปราดินบุรี                        |  |                     |
| 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร                   | 200,000.-บาท (สองแสนบาทถ้วน)                        |  |                     |
| 4. ลักษณะ ตามแบบรูปรายการ                             | จำนวน   | 5  | แผ่น                |
|   | โดยสังเขป   | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปราดินบุรี.) |                     |
| 5. วันที่กำหนดราคากลาง ( ราคาอ้างอิง )                | 24 มกราคม 2567                                      |  |                     |
|   | เป็นจำนวนเงิน                                       | 134,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)   |                     |
| 6. บัญชีประมาณราคากลาง                                | ตามรายละเอียดแนบท้าย                                |  |                     |
| 6.1   | แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม   |  |                     |
| 7. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ( ราคาอ้างอิง ) |   |  |                     |
| 7.1   | นายประเสริฐ ปานสมุทร                                | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง   | ประธานกรรมการ       |
| 7.2   | นายสิทธิพงษ์ ยี่รงค์                                | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  | กรรมการ             |
| 7.3   | นายชานนท์ เมฆขยาย                                   | ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน   | กรรมการ             |
| 7.4   | นายธีระยุทธ ชัยมงคล                                 | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน  | กรรมการและเลขานุการ |

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายประเสริฐ ปานสมุทร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสิทธิพงษ์ ยี่รงค์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการ


(นายชานนท์ เมฆขยาย)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการและเลขานุการ

(นายธีระยุทธ ชัยมงคล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..........

(นางธัญวีร์ ศรีอ่อน)

นายกเทศมนตรีตำบลปราดินบุรี



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปราณดิน แยกขวา 1

ปริมาณงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร

สำนักงานเทศบาลตำบลปราณบุรี

| ลำดับที่        | รายการ                                    | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน   | Fator F | รวมราคากลาง                   |            |
|-----------------|---|-------|-------|--------------|-----------|---------|-------------------------------|------------|
| 1               | งานปรับพื้นดินเดิมพร้อมบดอัด              | 200   | ตร.ม. | 10.94        | 2,188.00  | 1.3642  | 2,984.87                      |            |
| 2               | งานดินถมคันทาง                            | 75    | ลบ.ม  | 255.38       | 19,153.50 | 1.3642  | 26,129.20                     |            |
| 3               | งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)                    | 40    | ลบ.ม  | 280.28       | 11,211.20 | 1.3642  | 15,294.32                     |            |
| 4               | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                | 10    | ลบ.ม  | 453.78       | 4,537.80  | 1.3642  | 6,190.47                      |            |
| 5               | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15ม. | 200   | ตร.ม. | 283.37       | 56,674.00 | 1.3642  | 77,314.67                     |            |
| 6               | รอยต่อคอนกรีต (Dowel+หยอดยาง)             | 20    | ม.    | 73.20        | 1,464.00  | 1.3642  | 1,997.19                      |            |
| 7               | งานหินคลุกไหล่ทาง                         | 9     | ลบ.ม  | 366.38       | 3,297.42  | 1.3642  | 4,498.34                      |            |
| รวมราคากลาง     |   |       |       |              |           |         | 134,409.06                    |            |
| คิดเป็นราคากลาง |   |       |       |              |           |         | หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน | 134,000.00 |

ลงชื่อ.....ประธานกำหนดราคากลาง  
(นายประเสริฐ ปานสมุทร) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสิทธิพงษ์ ยี่รงค์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายชานนท์ เมฆขยาย) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ  
(นายธีระยุทธ ชัยมงคล) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน